

2020-11-27

## Motion: Procentuell avsättning till bostadssociala ändamål

Det kommunala bostadsbolaget Håbohus AB är ett av kommunen helägt bolag. Likt de flesta andra kommunerna i landet avsätts en procentuell andel lägenheter till så kallat "bostadssociala ändamål". Det vill säga personer som beviljats bistånd till andrahandskontrakt genom Socialtjänsten. Detta regleras i ägardirektiven för Håbohus AB som anger:

*"Bolaget skall tillhandahålla bostäder till socialtjänsten för bostadssociala ändamål. Antalet lägenheter för detta ändamål får maximalt utgöra fem (5) procent av bolagets totala antal lägenheter."*

Procentsatsen har tidigare varit 4 % men höjdes tillfälligt efter migrationskrisen 2015 på grund av de efterverkningar krisen hade för Håbo kommun. Något som uttalades vara en tillfällig lösning. Då behovet dels minskat rent generellt, något som även tillstyrks av Håbohus egen VD Mats Norrbrand, dels att boenden kopplat till kommunens mottagande bör ombesörjas på annat vis föreslår därför Sverigedemokraterna att den procentuella delen avsatta lägenheter nu sänks till maximalt 3 alternativt 4 % av det totala beståndet.

Håbo kommun har tusentals personer i bostadskö som kan vara fler år lång. Det är inte rimligt att lägenheter står tomma "i väntan på". Vidare behöver kommunen se över boendesituationen kopplat till migration utan att det ska gå ut över den ordinarie bostadskön eller de personer som är i behov av boende pga. social eller ekonomisk problematik.

5 % = 74st
4 % = 59st
3 % = 45st
100 % = 1484st
(2020)

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

**Att** ägardirektiven för Håbohus AB revideras på sådant vis att andelen bostäder som avsätts till bostadssociala ändamål maximalt får utgöra fyra (4) procent av bolagets totala antal lägenheter.

**eller**

**Att** ägardirektiven för Håbohus AB revideras på sådant vis att andelen bostäder som avsätts till bostadssociala ändamål maximalt får utgöra tre (3) procent av bolagets totala antal lägenheter.

Sverigedemokraterna Håbo